
—elelrtram- ^-center 3ransouze
tLEí T;fC7-:c».M>-- Mř.hjjseica elektroinstalační velkoobchod vslkoobchoti elektrolMtalainím mAt6riál6M

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
Číslo: 28/2021/1000083 

no dodávky zboží

Kupující:

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť
se sídlem: K Valše 1251 /38 , Třešť 58901
IČ:48461636
DIČ: CZ48461636
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 29638681/0100
zastoupený: Mgr. Ing. Karel Matějů
funkce/pověření: ředitel

(dále jen „kupující“)

Prodávající:

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
se sídlem: Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436
DIČ: CZ47450436
Bankovní spojení: ČSOB HK, č. ú.: 17670393/0300
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 9304
zastoupený: Radka Kuželková
funkce/pověření: vedoucí pobočky

(dále jen „prodávající")

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, na 
uzavření této rámcové kupní smlouvy. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva") je sjednání podmínek 
pro dodávky zboží dle předmětu podnikání prodávajícího (dále jen „zboží"), jimiž se budou řídit jednotlivé dílčí kupní 
smlouvy uzavírané mezi prodávajícím a kupujícím při jejich podnikání.

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu účinnosti smlouvy zboží v souladu s dílčími kupními smlouvami, 
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží a odstranit případné vady.

3. Kupující je oprávněn objednávat po dobu účinnosti této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou u prodávajícího 
zboží, a zavazuje se řádně objednané a dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu v souladu s dílčími kupními 
smlouvami, touto smlouvou a platnými právními předpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.

Sonepar Česká republika spol. s r.o. 1
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T:+420 495 500 011 F:+420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: www.sonepar.cz



Bransouze^-center
[iSmCTíC“!^ CK’’ Ut.H03Ď€K>D elektroinstalační velkoobchod velkocbcholl etektroinstalainim materiálam

s o n e p a r
Oesk4i republika

II. ZBOŽÍ A JEHO CENA

1. Prodávající prohlašuje, že veškeré zboží jím prodávané vyhovuje a je ve shodě s veškerými příslušnými předpisy a normami 
platnými v České republice.

2, Nabídka zboží, kterou prodávající činí reklamou, v katalozích, na webových stránkách nebo vystavením zboží, není nabídkou 
ve smyslu § 1732 občanského zákoníku.

3. Kupující je povinen uhradit za zboží a vratné obaly kupní cenu uvedenou v ceníku zveřejněném na internetové adrese 
https://www.sonepar.cz ke dni doručení objednávky prodávajícímu, ledaže je mezí stranami v jednotlivé dílčí kupní 
smlouvě sjednáno jinak. Ceny zboží jsou uvedeny jako jednotkové a zahrnují cenu nevratných obalů a cenu dopravy na 
místo plnění v rámci rozvozové sítě prodávajícího zveřejněné na internetové adrese https://www.sonepar.cz.

4. Jednotková cena je stanovena bez DPH a bude účtována v Kč v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění.

III. POSTUP PŘI UZAVŘENÍ DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY

A) Objednávky zboží ze strany kupujícího

1. Kupující objednává zboží, které je obsaženo v základní nabídce prodávajícího nebo zboží, s nímž prodávající běžně 
neobchoduje a zajišťuje jej individuálně na základě samostatných objednávek u výrobců (dále jen „běžně neobchodovatelné 
zboží"].

2. Objednávku zboží, které je obsaženo v základní nabídce prodávajícího, doručí kupující prodávajícímu e-maílem, poštou, 
telefonicky, osobně nebo faxem.

3. Objednávka zboží musí vždy obsahovat:
• název a sídlo prodávajícího a název a sídlo nebo jméno a místo podnikáni kupujícího,
• údaj o zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidenci vč. spisové značky,
• DIČ a IČ kupujícího,
• číslo objednávky, pokud kupující požaduje uvedení tohoto údaje na faktuře,
• požadované zboží, jeho množství, měrná jednotka,
• požadované datum a místo dodání zboží,
• jméno, uvedení funkce a vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího; u objednávky učiněné 

pomocí prostředků komunikace na dálku se podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího nevyžaduje.
4. V případě, že objednávané zboží je prodávajícím označeno jako běžně neobchodovatelné zboží, nebo objednává-lí kupující 

množství větší, než je běžně obchodovatelné, musí objednávka zboží vedle shora uvedených náležitostí obsahovat dále:
• kupní cenu zboží,
• podpis kupujícího - podnikající fyzické osoby, nebo podpis statutárního zástupce kupujícího v souladu s údaji 

v obchodním rejstříku nebo podpis osoby jimi písemně pověřené s tím, že kupující je povinen přiložit 
k objednávce originál či ověřenou kopii tohoto pověření.

Tato objednávka musí být učiněna písemně a doručena prodávajícímu poštou nebo osobně ve dvou vyhotoveních, přičemž 

jedno vyhotovení objednávky po potvrzení obdrží prodávající a jedno kupující.

5. Prodávající je oprávněn určit, ve kterých případech se jedné o zboží běžně neobchodovatelné nebo o větší množství, než je 
běžně obchodovatelné, a vyzvat kupujícího k doplnění údajů na objednávce.

6. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy prodávající potvrdí kupujícímu přijetí objednávky (akceptace objednávky). 
Prodávající potvrdí přijetí objednávky kupujícímu zpravidla do 2 pracovních dnů od jejího obdržení. Prodávající potvrdí 
objednávku vůči kupujícímu e-mailem, poštou, telefonicky, osobně nebo faxem. Prodávající je rovněž oprávněn objednávku 
odmítnout; přičemž platí, že nepotvrdí-lí prodávající objednávku ve lhůtě 3 pracovních dnů, považuje se objednávka za 
odmítnutou.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že prodávající může přijmout objednávku tak, že zboží kupujícímu ve lhůtě 3 pracovních 
dnů od obdržení objednávky dodá, čímž dojde k uzavření kupní smlouvy. Kupující je povinen zboží v takovém případě 
převzít.

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T;+420 495 500 011 F:+420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: wvvw.sonepar.cz

2



-elekfram- sis-center 
[Lrř.rqcUÍMMHť vf.húůĎČH^D elektroinstalační velkoobchod ve/kooftcftod eZeWro/nsta/aén/m mař®řtó/em

sonepar
repuhlika

B) Objednávky zboží ze strany kupujícího přes e-shop a mobilní aplikaci

8. Kupující je rovněž oprávněn objednávat zboží obsažené v základní nabídce prodávajícího prostřednictvím e-shopu na 
internetové adrese https://www.5onepar.cz (dále jen „internetový obchod") a mobilní aplikaci Sonepar Česká republika 
(dále jen „mobilní aplikace").

9. Prodávající je oprávněn přidělit kupujícímu přístupové jméno a heslo do internetového obchodu a mobilní aplikace. Kupující 
je povinen přístupové jméno a heslo do internetového obchodu a mobilní aplikace uchovávat tak, aby tyto nemohly být 
žádným způsobem zneužity či využity třetí osobou. Kupující je především povinen chránit přístupové údaje před jejich 
ztrátou, vyzrazením, odcizením nebo zneužitím. Pokud dojde ke ztrátě, zneužití, popř. odcizení přístupových údajů, je 
kupující povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajícímu. Kupující se rovněž zavazuje, že neumožní využívání e- 
shopu a mobilní aplikace přes své přístupové údaje třetím osobám. Kupující odpovídá za škodu, která prodávajícímu vznikne 
porušením těchto povinností. Prodávající nenese žádnou odpovědnost za případné zneužití přístupového jména anebo 
hesla třetí osobou nebo za neoprávněné využívání internetového obchodu a mobilní aplikace přes přístupové údaje 
kupujícího třetí osobou. Platí, že veškeré objednávky učiněné přes přístupové údaje kupujícího se považují za objednávky 
kupujícího. Kupující není oprávněn se vůči prodávajícímu dovolávat překročení interně stanovených pravomocí zástupců 
kupujícího.

10. Veškerý obsah internetového obchodu a mobilní aplikace je chráněn autorským zákonem a dalšími právními předpisy. 
Veškeré texty, obrázky, fotografie, informace o zboží a další informace, zveřejněné na stránkách internetového obchodu a 
mobilní aplikace jsou duševním vlastnictvím prodávajícího, tj. společnosti Sonepar Česká republika spol. s r.o. Jakékoli 
neoprávněné užívání těchto informací, včetně šíření a kopírování je bez předchozího souhlasu prodávajícího zakázáno. 
Kupující s těmito podmínkami bez výhrady souhlasí a zavazuje se je dodržovat, přičemž je srozuměn s tím, že v případě 
porušení těchto podmínek vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na náhradu škody a další nároky dle příslušných 
právních předpisů.

11. Prodávající si vyhrazuje právo kdykoli s okamžitou účinností zrušit kupujícímu přístupové jméno a heslo určené k nákupu 
zboží prostřednictvím internetového obchodu a mobilní aplikace.

12. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy prodávající potvrdí kupujícímu přijetí objednávky (akceptace objednávky). 
Nepotvrdí-li prodávající objednávku ve lhůtě 3 pracovních dnů od přijetí objednávky, považuje se objednávka za 
odmítnutou.

13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že prodávající může přijmout objednávku tak, že zboží kupujícímu ve lhůtě 3 pracovních 
dnů od obdržení objednávky dodá, čímž dojde k uzavření kupní smlouvy. Kupující je povinen zboží v takovém případě 
převzít.

14. Prodávající se vyhrazuje právo na bez sankční jednostranné zrušení objednávky (odstoupení) u zboží, které nemá dostupné 
skladem. Takové zboží je na webovém rozhraní internetového obchodu nebo v mobilní aplikaci označeno jako 
„momentálně nedostupné" nebo „na objednávku", apod.

C) Nabídky zboží ze strany prodávajícího

15. Prodávající činí vůči kupujícímu nabídky zboží, které je obsaženo v základní nabídce prodávajícího nebo zboží, s nímž 
prodávající běžně neobchoduje a zajišťuje jej individuálně na základě samostatných objednávek u výrobců (tzv. běžně 
neobchodovatelné zboží). Nabídky prodávající činí e-mailem, poštou, telefonicky, osobně nebo faxem. Nabídka 
prodávajícího zpravidla obsahuje obdobné údaje, jak je uvedeno shora pro objednávky. Nabídka prodávajícího zaniká 
uplynutím lhůty v ní uvedené.

16. Není-li v nabídce uvedeno jinak, kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy kupujícímu potvrdí prodávajícímu přijetí 
nabídky (akceptace nabídky). Kupující učiní přijetí nabídky vůči prodávajícímu e-mailem, poštou, telefonicky, osobně nebo 
faxem, prodávající je však oprávněn požadovat písemnou akceptaci nabídky, v takovém případě je smlouva uzavřena 
okamžikem písemného doručení přijetí nabídky. Přijetí nabídky musí být prodávajícímu doručeno ve lhůtě uvedené 
v nabídce.

17. Pokud je nabídka prodávajícího označena jako předběžná či nezávazná, nebo to vyplývá z jejího obsahu, platí, že taková 
nabídka není návrhem na uzavření smlouvy a nezavazuje prodávajícího k uzavření smlouvy nebo k dodání zboží. Kupní 
smlouva je v takovém případě uzavřena poté, co prodávající potvrdí kupujícímu přijetí objednávky učiněné kupujícím na 
základě nezávazné nabídky prodávajícího.

D) Společná ustanovení o uzavírání kupních smluv

18. Smluvní strany se dohodly, že odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která jakkoli - podstatně či nepodstatně - mění 
podmínky objednávky, resp. nabídky, není přijetím návrhu na uzavření smlouvy. Takový projev vůle se vždy považuje za 
novou objednávku, resp. nabídku. Smluvní strany s ohledem na právě uvedené vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku.

19. Bude-li prodávajícím v nabídce, objednávce nebo jiné listině uveden předpokládaný termín dodání zboží, nezavazuje se 
prodávající k dodání zboží v tomto termínu. Prodávající je oprávněn předpokládaný termín dodání zboží prodloužit, a to i 
opakovaně, dle dostupnosti zboží. Prodávající je povinen prodloužení předpokládaného termínu dodání zboží kupujícímu

3Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: www.sonepar.cz

I



Bransouzeelelítram—
El£kTJ|ClÍ'>MK* vS-řJJBCHíO

^-center
elektroinstalační velkoobchod velkoobchod elektroinstalačním materiálem

s O n e p St r
^e»k4i republika

oznámit, a to vždy před uplynutím termínu. Bude-li prodávajícím termín dodání zboží prodloužen o více než 30 dní oproti 
původně předpokládanému termínu dodání zboží uvedenému v nabídce čí objednávce, je kupující oprávněn od dílčí kupní 
smlouvy v rozsahu nedodaného zboží odstoupit, a to ve lhůtě 48 hodin od oznámení prodloužení termínu dodání zboží ze 
strany prodávajícího.

IV. BALENÍ ZBOŽÍ, PRAVIDLA PRO VRACENÍ VRATNÝCH OBALŮ, LIKVIDACE ODPADŮ

1. Prodávající je povinen pro každou dodávku poskytnout řádné balení úměrné použitému typu dopravy a povaze zboží. Balení 
bude poskytováno odděleně pro každé místo dodání.

2. Kupující kupuje zboží včetně vratných obalů. Vratné obaly jsou zejména kabelové bubny, cívky, sudy, palety, kovové bedny, 
trubkové palety a přepravky (dále jen „vratné obaly"), jejichž kupní cena je vždy vyúčtována na daňovém dokladu vedle 
kupní ceny zboží a uvedena na dodacím listě vztahujícím se k danému zboží. Jakékoliv jiné obaly se považují za obaly 
nevratné.

3. Kupující je oprávněn vratné obaly vrátit ve lhůtě do 90 dnů od jejich dodání.
4. Při vrácení musí být tyto obaly čisté a v bezvadném stavu a kupující je povinen předložit originál nebo kopii faktury, jíž mu 

byly obaly vyúčtovány. Pokud tyto povinnosti nesplní, není prodávající povinen přijmout obaly zpět a uhradit jejich cenu.
5. Po uplynutí lhůty 90 dnů od dodání zboží již není prodávající povinen vratné obaly od kupujícího převzít.
6. Vratné obaly vykupuje prodávající zpět v prodejních cenách snížených o jednu dvanáctinu (1/12) za každý započatý 

kalendářní měsíc, který uplynul od data jejich dodání kupujícímu.
7. Prodávající zajišťuje a bude zajišťovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, na své náklady 

zpětný odběr dodaného zboží, a to zejména lineární, nelineární a úsporné zářivky všech průměrů a délek, výbojky sodíkové, 
rtuťové a halogenidové bez omezení příkonu, jejichž seznam je uveden na adrese www.ekolamp.cz.

8. Prodávající nezajišťuje a nebude zajišťovat zpětný odběr zboží: neónové trubice, teploměry, usměrňovače, elektrolytické 
akumulátory a pneumatiky.

V. DODÁNÍ ZBOŽÍ, PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

1. Místem dodání zboží budou jednotlivá místa dohodnutá mezí prodávajícím a kupujícím v jednotlivých dílčích kupních 
smlouvách, přičemž místo dodání musí být určeno v rámci pravidelné rozvozové sítě prodávajícího, která je detailně 
specifikována na internetových stránkách prodávajícího a na http://shop.sonepar.cz .

2. V případě, že se kupujícím požadované místo dodání nenachází v rámci pravidelné rozvozové sítě, není prodávající povinen 
akceptovat místo dodání uvedené v objednávce; dodání zboží do místa dodání nacházejícího se mimo pravidelnou 
rozvozovou síť musí být mezi prodávajícím a kupujícím výslovně dohodnuto včetně způsobu dopravy a úhrady nákladů na 
dopravu.

3. Dodání zboží se při dodávkách na dohodnutá místa se řídí dodací podmínkou DAP podle pravidel INCOTERMS 2010. Pokud 
kupující odebírá zboží osobně v provozovnách prodávajícího, platí podmínka EXW podle pravidel INCOTERMS 2010. Kupující 
a prodávající se mohou v případě potřeby dohodnout i na jiné dodací podmínce.

4. Kupující je povinen v každém místě dodání v den dodání při převzetí neprodleně provést nebo zajistit provedení množstevní 
přejímky a dále kontroly, zda dodané zboží neobsahuje zjevné vady osobou oprávněnou jednat v této věci za kupujícího. 
Po provedení množstevní přejímky a kontroly zjevných vad je kupující povinen prostřednictvím osoby oprávněné za něj 
jednat potvrdit převzetí zboží na protokolu o předání a převzetí zboží, který může mít podobu dodacího listu a uvést v něm 
eventuální množstevní vady nebo zjevné vady zboží.

5. V případě, že dodané zboží bude vykazovat množstevní vadu a kupující uplatní nárok na dodání chybějícího zboží, dodá 
prodávající chybějící zboží v nejkratší možné lhůtě.

6. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dodáním zboží.

VI. PLATEBNÍ PíDDMÍNKY

1. Sjednanou kupní cenu zboží v souhrnu u každé převzaté samostatně fakturované dodávky zboží zaplatí kupující přímou 
platbou na bankovní účet prodávajícího, hotově či prostřednictvím platební karty při převzetí zboží. Nárok na zaplacení 
kupní ceny vzniká prodávajícímu dodáním zboží. Oprávnění prodávajícího fakturovat vzniká dnem dodání zboží (datum 
zdanitelného plnění).

2. Prodávající vystaví fakturu (daňový doklad):
a) ke každé dodávce;
b) k více dodávkám - v případě, že součástí této rámcové kupní smlouvy je příloha opakované zdanitelné plnění.

3. Splatnost faktur je 1 4 dní od data zdanitelného plnění za předpokladu, že faktura a další požadované dokumenty splňují 
veškeré náležitosti stanovené právními předpisy.

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar,cz W: www.sonepar.cz



— elelrtram— ^-center ^ap>Bransou.e
tiCt.T'ÍC'T‘:v««K;CM-' vř.k JŮCCfCa elektroinstalační velkoobchod velkoobchod 6l»Mroln&tBlačním materlÁlam

i sonepar
iĎe»k4i repufc>llk«

4. Faktura bude vyhotovena v 1 originále a bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bude obsahovat zejména číslo objednávky (tento 
požadavek musí být uveden v dílčí objednávce kupujícího), identifikační údaje kupujícího a prodávajícího, včetně DIČ, 
bankovní spojení prodávajícího a další údaje stanovené touto rámcovou kupní smlouvou a platnými právními předpisy.

5. Kupující je oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, nebo nesprávné nebo chybějící 
náležitosti, přičemž je povinen tak učinit před datem splatnosti uvedeném na faktuře, nejpozději však do 7 kalendářních 
dnů od data jejího převzetí. Splatnost opravené faktury se počítá ode dne jejího vystavení.

6. V případě zasílání faktury Českou poštou nebo jiným doručovatelem bude originál zasílán kupujícímu na adresu: .

7. V případě zasílání faktury elektronickou poštou bude faktura zaslána kupujícímu na adresu: . Kupující je v případě zasílání 
faktury elektronickou poštou povinen výše uvedenou e-mailovou adresu pravidelně kontrolovat a v případě, že tato adresa 
přestane pro účel přijímání faktur elektronickou poštou platit, nahlásit tuto skutečnost neprodleně prodávajícímu. 
Odesláním faktury elektronickou poštou ze strany prodávajícího na výše uvedenou adresu se faktura považuje za 
doručenou kupujícímu; čl. XIII. bod 7 věta čtvrtá této rámcové kupní smlouvy se nepoužije.

8. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.
9. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny zboží prodávajícímu.

VII. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Záruční doba pro dodané zboží činí 24 (dvacet čtyři) měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu, pokud výrobce nebo dovozce 
neurčí jinak; pak platí záruční doba stanovená výrobcem nebo dovozcem zboží.

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou instalací, úpravou či opravou, zanedbáním péče či jakýmkoliv 
použitím a nakládáním se zbožím, které je v rozporu s platnými technickými normami.

3. Prodávající odpovídá za vady zboží v rozsahu stanoveném právními předpisy. Kupující má nárok na výměnu vadného zboží, 
odstranění vady opravou zboží nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Smluvní strany si ujednaly, že pokud bude plnění 
podle jednotlivé dílčí kupní smlouvy vadné a vada bude odstranitelná, nemůže kupující požadovat slevu z kupní ceny, pokud 
prodávající
a) je připraven vadné zboží vyměnit za zboží bezvadné, nebo
b) je připraven takovou vadu odstranit, bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost k odstranění vady, v takové 

činnosti řádně pokračuje a v rozumném čase a řádně vadu odstraní či předmět plnění vymění za bezvadný.
4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují právo kupujícího odstoupit od jednotlivé dílčí kupní smlouvy jako jeden z nároků 

z odpovědnosti za vady.
5. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným používáním zboží v rozporu s návodem k použití 

nebo obvyklým způsobem používání, vadným skladováním u kupujícího nebo dopravou, chybnou údržbou, nadměrným 
namáháním, použitím nevhodných provozních prostředků, chemickými a elektrolytickými vlivy, stavebními a montážními 
pracemi nebo jejichž původ spočívá v okolnostech, jež nebylo možné odvrátit.

6. Nárok z odpovědnosti za vady zboží nevzniká při nepodstatných odchylkách od sjednaných vlastností zboží ani při 
nepodstatném omezení použitelnosti zboží.

Vlil. REKLAMACE

1. Zjevné vady zboží je kupující povinen vytknout nejpozději při převzetí zboží na dodacím listu, a to uvedením druhu zboží, 
reklamovaného množství, popisu vady a uvedením požadavku kupujícího, případně dalších významných skutečností.

2. Vady zboží, které je možno zjistit až po dodání zboží, je kupující povinen vytknout bez zbytečného odkladu, a to uvedením 
data dodání zboží, čísla příslušné faktury, druhu zboží, reklamovaného množství, popisu vady a uvedením požadavku 
kupujícího, případně dalších významných skutečností. V případě záručních vad je kupující povinen vady vytknout bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění a nejpozději v záruční době

3. V případě dodání menšího než požadovaného množství zboží nebo dodání jinak neúplné objednávky, má kupující právo na 
doplnění chybějícího zboží. Toto právo je kupující povinen uplatnit u prodávajícího neprodleně po převzetí zboží dle čl. V. 
bod 4 této rámcové kupní smlouvy.

4. Prodávající je povinen zabývat se každou reklamací zboží učiněnou kupujícím, přičemž je povinen tuto vyřídit způsobem 
stanoveným touto smlouvou či požadovaným kupujícím nejpozději ve lhůtě přiměřené okolnostem daného případu ode 
dne jejího oznámení.

5. Neshodnou-li se smluvní strany na vadách zboží, stanoví standardní kvalitu znalec určený prodávajícím, který zároveň určí, 
zda zboží vykazuje vady či nikoliv. Závěr znalce je pro obě strany závazný. Náklady znalce nese ta strana, v jejíž neprospěch 
vyjdou výsledky znalcových zjištění.

6. V případě neoprávněné reklamace, je kupující povinen uhradit prodávajícímu náklady vzniklé v souvislosti s neoprávněnou 
reklamací.

IX. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: wvvw.sonepar.cz



CleICtmm — -center ^^^rsnsau.e
CLÍi rACTÍCMii CK* v£.K3 3eútC-0 eiektroinstalačni velkoobchod velkoobchod «lektrolnstalainím materíilem

sonepar
Oe»k4i reput3llk«

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny zboží nebo se splněním jiného svého peněžitého závazku vůči 
prodávajícímu, má prodávající nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud je 
prodlení kupujícího delší než 15 dnů, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky 
za každý den prodlení, a to počínaje prvním dnem prodlení. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1805 odst. 2 občanského 
zákoníku.

2. Prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží nebo se splněním jiného peněžitého závazku vůči prodávajícímu zakládá 
právo prodávajícího k pozastavení dodání jakéhokoliv objednaného zboží kupujícím, a to až do úplného zaplacení. Doba pro 
dodání zboží sp prodlužuje o dobu prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží nebo se splněním jiného peněžitého 
závazku vůči prodávajícímu. Toto ujednání nevylučuje právo prodávajícího na odstoupení dle čl. XII. bod 2 a bod 3 písm. a) 
této rámcové kupní smlouvy.

3. V případě, že kupující poruší povinnost převzít běžně neobchodovatelné zboží ve smyslu čl. III. bod A odst. 1) této rámcové 
kupní smlouvy dodané dle jednotlivé dílčí kupní smlouvy, zavazuje se uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30 % 
z kupní ceny zboží bez DPH, které bylo předmětem této dílčí kupní smlouvy.

4. Jakákoliv smluvní pokuta dle této rámcové kupní smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů na základě výzvy prodávajícího 
doručené kupujícímu.

5. Ujednáními o jakékoliv smluvní pokutě či úroku z prodlení stanovených v této smlouvě není nijak dotčeno právo 
prodávajícího na náhradu škody v plném rozsahu, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu či úrok z prodlení.

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající odpovídá kupujícímu pouze za předvídatelné přímé či nepřímé škody způsobené 
porušením smluvních či zákonných povinností prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy (dílčích kupních smluv) či 
v jejich důsledku, a to jen za skutečnou škodu a maximálně celkem jen do výše kupní ceny bez DPH zboží dodaného na 
základě kupní smlouvy, z níž porušení povinnosti vzniklo. Toto ustanovení neplatí tam, kde občanský zákoník limitaci 
náhrady škody výslovně vylučuje.

7. Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku zprostí škůdce povinnosti 
k náhradě škody také mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl 
škůdce v prodlení s plněním smluvních povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky.

X. OPRÁVNĚNÉ OSOBY-JEDNÁNÍ

10. Osoby oprávněné pro jednání ve věcech:

2. smluvních
Ze strany kupujícího:

Ze strany prodávajícího:

Mgr. Ing. Karel Matějů

Tel.: 724 004 510

E-mail: reditel.sskola@outlook.cz

Radka Kuželková

Tel.: 777567800

E-mail: kuzelkova.r@sonepar.cz

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T:+420 495 500 011 F:+420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: wwvv.sonepar.cz

6



'Bransouzew-center
elektroinstalační velkoobchod velkoobchod elektroinstalačn/m matetlálem

s o n e p a r
3. realizačních

reputsilka

Ze strany kupujícího:
Petr Novák

Tel.: 723 272 238

E-mail: novak730@seznam.cz

Tel.:

E-mail:

Tel.:

E-mail:

Ze strany prodávajícího: Jiří Novák

Tel.: 777567811

E-mail: novak.i@soneoar.cz

Tel.:

E-mail:

4. fakturačních Ze strany kupujícího:

Ze strany prodávajícího:

Tel.:

E-mail:

Marie Matoušková

Tel.: 567 112 850

E-mail: marie, matouskova@outlook.cz

Marcela Hromádková

Tel.: 495500033

E-mail: mhromadkova@sonepar.cz

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: www.sonepar.cz



Bransouze
íifřfAOTícwhtK* •ze.HOOBCMi’O

^-center
elektroinstalační velkoobchod wlkoobchod BloMroInstalainím matertálBm

sonepar
Ce»k<i reputillka

XI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY-E-SHOP

Osoby oprávněné přistupovat do internetového obchodu http://shop.sonepar.cz:

1. Skupina Supervisor - uživatel s nejvyššími přístupovými právy, a to prohlížení a vyhledávání materiálu, ukládání zboží do 
košíku, objednávání zboží, nahlížení na daňové doklady. Tento uživatel nemůže být modifikován ani rušen uživateli 
s nižšími přístupovými právy. Supervisor je oprávněn zakládat do e-shopu další uživatele kupujícího, kterým v e-shopu 
nastaví rozsah oprávnění k objednávání zboží. Může také modifikovat oprávnění osob, jejich dodací adresy a vidí všechny 
doklady kupujícího. Supervisor nemá oprávnění vytvořit dalšího supervizora, toho vytvoří pouze prodávající na základě 
podepsané smlouvy, dle tohoto odstavce. Kupující nese veškerou odpovědnost za volbu Supervisora a dalších uživatelů 
kupujícího zvolených Supervisorem. Platí, že osoby zvolené Supervisorem jsou oprávněni za kupujícího jednat.

Mgr. Ing. Karel Matějů

Tel.; 567 112 835

Mobil: 724 004 510

E-mail: reditel.sskola@outlook.cz

2. Skupina Admin - uživatel s vyššími přístupovými právy, a to prohlížení a vyhledávání materiálu, ukládání zboží do košíku, 
objednávání zboží, nahlížení na daňové doklady. Tento uživatel nemůže být modifikován ani rušen uživateli s nižšími 
přístupovými právy.

Helena Kodysová

Tel.: 567 112 840

Mobil; 739 491 117

E-mail: helena.kodysova@outlook.cz

3. Skupina Běžný uživatel - uživatel se středními přístupovými právy, a to prohlížení a vyhledávání materiálu, ukládání zboží 
do košíku, objednávání zboží.

Jiří Neuman Petr Novák

Tel.: Tel.:

Mobil: 739 284 404 Mobil: 723 272 238

E-mail: jiri.neuman@outlook.com E-mail; novak730@seznam.cz

4. Skupina Uživatel oprávněný k nahlížení - uživatel s nejnižšími přístupovými právy, a to prohlížení a vyhledávání materiálu, 
ukládání zboží do košíku.

Tel.:

Mobil:

E-mail:

Tel.:

Mobil:

E-mail:

Sonepar Česká republika spol. s r.o. 8
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T:+420 495 500 011 F;+420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: www.sonepar.cz



— eldcílcim —' SI“Cdllei* ^S^Bransouze
[uCkT’1C'líCMř.:CH* ve.KJúííCiCD elekUoinstalaCni velkoobchod ve/kooĎcftod BlaMrotnstalačnlm materíáíem

sonepar
česká reputsIlKa

XII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí I bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 
činí 3 (tří) měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní 
straně. Pro doručování výpovědí platí čl. XIII. bod 7 smlouvy.

2. V případě podstatného porušení smlouvy, resp. jednotlivých dílčích kupních smluv, jednou ze smluvních stran může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit, nejpozději však do 3 měsíců od podstatného porušení smlouvy druhou smluvní 
stranou.

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží nebo se splněním jiného peněžitého závazku vůči prodávajícímu 

vyplývajícího z této rámcové kupní smlouvy či jednotlivých dílčích kupních smluv; prodávající je v takovém případě 
oprávněn odstoupit i od všech jednotlivých dílčích kupních smluv s kupujícím, které dosud nebyly splněny,

b) podstatná změna právních nebo majetkových poměrů kupujícího, v jejímž důsledku nelze očekávat další řádné plnění 
povinností vyplývajících z této rámcové kupní smlouvy či jednotlivých dílčích kupních smluv,

c) rozhodnutí příslušného insolvenčního soudu o úpadku druhé smluvní strany nebo při vstupu do likvidace.
4. Bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího není kupující oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za 

prodávajícím na třetí osobu, tuto zastavit, jinak zatížit ani nijak zcizit, provést jednostranný zápočet takovéto pohledávky, 
či uplatnit jakékoliv zadržovací právo ke zboží prodávajícího k jakékoliv části plnění dle jednotlivé objednávky.

5. Kupující se zavazuje striktně zachovávat mlčenlivost o každé důvěrné informaci, kterou při uzavírání této smlouvy nebo 
v souvislosti 5 jejím plněním od prodávajícího získal nebo získá a která se týká, nebo se bude týkat jejich obchodních 
záležitostí a zavazuje se bránit úniku takových informací nebo jejich zneužití v rozporu s účelem, pro který byly sděleny nebo 
jinak vešly ve známost, popř. odstraní závadný stav. Vzniknou-li pochybnosti, je-li určitá informace důvěrná či nikoliv, pak 
se má za to, že o důvěrnou informaci jde. Pro případ porušení této povinnosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, kterou je v takovém případě kupující povinen uhradit 
prodávajícímu.

6. Kupující na sebe přebírá podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.
7. Smluvní strany se zavazují dodržovat platné právní předpisy o ochraně osobních údajů a bude-li to vyžadovat právní předpis, 

zavazují se bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvou o zpracování osobních údajů. Prodávající prohlašuje, že informace o 
zpracování osobních údajů prodávajícím jsou dostupné na internetové adrese: www.sonepar.cz.

8. Kupující četl Kodex chování Skupiny Sonepar a Kodex chování - pokyny pro dodržování předpisů na 
https://www.sonepar.cz/compliance a tímto s nimi souhlasí a zavazuje se, že zajistí, aby všichni jeho vedoucí pracovníci, 
statutární a jiní zástupci, zaměstnanci, zmocněnci a jiné třetí strany, které podléhají jeho kontrole nebo určujícímu vlivu, a 
jakýkoliv jednotlivec nebo společnost, kteří budou zapojeni do plnění Smlouvy, byli obeznámeni s Kodexem chování Skupiny 
Sonepar a také s Pokyny pro dodržování shody s legislativou, a dodržovali je, zejména pokud se jedná o zákaz jakékoliv formy 
korupce a zneužívání vlivu.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nestanoví-li tato rámcová kupní smlouva výslovně jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení obecně závazných platných 
právních předpisů České republiky, zejména zákona i. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, s vyloučením 
kolizních norem mezinárodního práva soukromého. Smluvní strany vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží.

2. Veškeré změny smlouvy je možné činit výlučně písemně formou datovaných, číslovaných a smluvními stranami 
podepsaných dodatků, s výjimkou čl. II. bod 3 této rámcové kupní smlouvy, jenž bude činěn jednostranným úkonem 
prodávajícího.

3. Tato rámcová kupní smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že vdaném 
smluvním vztahu (dílčích kupních smlouvách) nebudou aplikovány jiné obchodní podmínky, ustanovení či odkazy na 
jakékoliv dokumenty dodané kupujícím, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany výslovně 
potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit jejich 
obsah. Pro smluvní vztahy uzavřené na základě této rámcové kupní smlouvy se nepoužijí všeobecné obchodní podmínky 
prodávajícího ani obchodní podmínky prodávajícího pro e-shop.

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této rámcové kupní smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

9Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: wvvw.sonepar.cz



Bransouzeelelrtram- ^-center
[L[HnC1íC‘“hCH/ v£.|í'350<‘C'D elektroinstalační velkoobchod valkoobctiod Blaktrolmtalainím mataríálam

sonepar
republika

5. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu veškeré předchozí smlouvy, dohody čí ujednání smluvních stran týkající se 
předmětu této rámcové kupní smlouvy.

6. Je-lí nebo stane-lí se některé ustanovení této smlouvy neplatné čí neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

7. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, veškeré písemnosti, tj. zejména výpověď smlouvy, je-li smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou, vytknutí vad a uplatnění nároků z vad, musí být druhé smluvní straně doručeny. Písemnost se považuje za 
doručenou ke dni osobního předání nebo převzetí od kurýrní služby nebo ke dni doručení vyznačenému poštou na dodejce 
doporučeného dopisu. Odmítne-li kterákoliv ze smluvních stran převzetí písemnosti, nebo jakkoliv jinak zmaří její doručení, 
má se za to, že tato písemnost byla doručena dnem odmítnutí převzetí, nebo uplynutím úložní lhůty na poště, bez ohledu 
na to, zda se adresát o uložení písemností dozvěděl čí nikoliv. V pochybnostech, nebo není-li prokázán jiný den doručení, 
se veškeré písemnosti považují za doručené nejpozději třetí kalendářní den ode dne odeslání na e-mail druhé smluvní 
strany, nebo podáním písemnosti k poštovní přepravě formou doporučené zásilky.

8. K projednání a rozhodnutí veškerých sporů vzniklých mezi stranami je příslušný obecný soud dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, majících platnost originálů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

11. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv.

1 2. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu, vč. příslušných příloh, pozorně přečetly, uzavřely ji svobodně a vážně, nikoli 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její níže specifikované přílohy.

Za prodávajícího:

Sonepar Česká republika spol. s r.o.

Radka Kuželková

Za kupujícího:

Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště a Základní škola Třešť

Mgr. Ing. Karel Matějů
Sonepar Česká republika spcí. s r.o, 

pobočka /hlava 
/ t^olticka/449/ig

SOŠ, SOU a ZŠ TŘEŠŤ
K Valše 1251/38, 589 01 Třešť 

IČO: 48461636, DIČ: CZ48461636 
tel.:+420 567 112 811 @

Sonepar Česká republika spol. s r.o.
Vážní 1125, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 47450436 DIČ: CZ47450436
T: +420 495 500 011 F: +420 495 500 090 E: sonepar@sonepar.cz W: wvvw.sonepar.cz

10


